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                      Dnr 

                      2026/00009 

  

    
    

    

 

   
 

  

 

Svenska ESF-rådet Huvudkontoret 

Besöksadress: Drottninggatan 9, 3 tr 

Postadress: Box 397, 801 05 Gävle 

Telefon: 020-33 33 90 

Fax: 08-579 171 01 

Webbplats: www.esf.se 

 

Mötesanteckningar för Övervakningskommitténs (ÖK) arbetsutskott 

(AU) den 7 maj 2026 

Tid:  7 maj 2026 kl.10.00-12.00 

Plats: Digitalt via Teams 

 

Närvarande: Ordförande Marina Carlsson (Funktionsrätt Sverige), Elin Landell 

(Arbetsmarknadsdepartementet, A-dep), Jenny Olsen (Försäkringskassan), Gunnar Anderzon 

(SKR), Mikael Sandström på delar av mötet (Svenska ESF-rådet), Jonas Bergström (Svenska ESF-

rådet), Jenny Ingvarsson (Svenska ESF-rådet), Erika Bengtsson (Svenska ESF-rådet), Agnes 

Venäläinen (Svenska ESF-rådet, sekreterare), Håkan Gustavsson (TCO) samt Paul Andersson 

(Arbetsförmedlingen) 

 

Frånvarande: Mattias Schulstad (LO), Marita Öberg-Molin (Coompanion), Alexandra Fritzon (Rädda 

Barnen), Anna Ericsson (DO), Cecilia Eng (Arbetsmarknadsdepartementet, A-dep), Simon Ek (IFAU) 

samt Maria Rönnbäck (Svenska ESF-rådet)  

 

1. AU-mötet öppnades  

 

Ordförande Marina Carlsson öppnade mötet och hälsade alla välkomna.  

 

2. Godkännande av dagordning 

 

Punkten om information från Svenska ESF-rådet flyttas upp och blir punkt 4 i dagordningen. 

Dagordningen godkändes med denna ändring. 
 

3. Minnesanteckningar frånföregående sammanträde den 4 februari 2026 

 

Inga synpunkter. 

 

4. Information från Svenska ESF-rådet, Mikael Sandström 

 

Myndigheten har varit inne i en omställningsprocess där fem medarbetare har fått besked om 

uppsägning. Processen är därmed avslutad.  

 

På ÖK-mötet kommer Svenska ESF-rådet även informera om läget i arbetet med NRP-planen.  
 

 

5. Information från Arbetsmarknadsdepartementet, Elin Landell  

 

Cecilia E. var inte närvarande på dagens möte utan punkten föredrogs av Elin L som informerade om 

att intensiva förhandlingar inför nästa programperiod pågår.  

 

PÅ ÖK-mötet den 3 juni kommer Cecilia E. att informera om läget i förhandlingarna.  
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Fråga från Gunnar A. om det är förhandlingar på Regeringskansliet eller mot kommissionen som 

pågår och Elin L. svarade att det är både och, och att mer information kommer på ÖK-mötet. 
 

6. Information om kommunikation och utvärderingsfrågor, Jenny Ingvarsson (ESF-rådet) 

 

Analys- och kommunikationsenheten har en utvärdering om skolavhopp som de avser att presentera 

på ÖK-mötet i juni. En tidigare studie har genomförts av Tranquist Utvärdering., Rätt stöd i rätt tid, 

och belyser anledningar till att elever inte fullföljer skolan. Denna uppföljande studie, som ska 

presenteras på ÖK-mötet den 3 juni, genomförs av Strategirådet. Slutrapporten från utvärderingen 

kommer inte vara färdig vid tillfället för mötet, men ÖK kommer få en föredragning ändå. Detta för att 

hinna få med två andra utvärderingar på mötena i oktober respektive december.    

 

Elin L ställde en fråga om det är projekt under innevarande programperiod som utvärderats och 

Jenny I. svarar att det rör sig om projekt i denna programperiod. Det bör förtydligas i dagordningen 

för ÖK-mötet.  

 

7. Kommande projektbesök - ”FolkisUng”, Folkbildningsrådet, Erika Bengtsson (ESF-rådet) 

 

Projektet har tackat ja till att delta på ÖK-mötet 3 juni.  

  

Det projekt som kommer få en fråga inför oktobermötet är SKR:s projekt Up2. Gunnar A. meddelar 

att han har fått frågan från sekretariatet och angett sig som kontaktperson. Han kommer att ta 

kontakt med representanter från de ingående kommunerna som kommer vara med på ÖK-mötet i 

oktober och föredra resultaten av projektet. Gunnar A. kommer hålla kontakt med ÖK-sekretariatet 

via mejl.  

 

Det som återstår för 2026 är att fatta beslut om vilket projekt som ska delta på decembermötet och 

det återkommer senare i agendan. 

 

8. Förslag på dagordning till ÖK-möte den 7 maj 2026, Elin Landell 

 

Elin L. presenterade förslag till dagordning. Det är viceordförande som kommer att hålla i mötet då 

Elin L. är frånvarande.  

 

Elin L. påminner om att vi har fått en fråga från en ledamot kring hur det ser ut med anmälningar av 

överträdelser av EU-stadgan i andra medlemsländer och att Maria R. bör säga något om det under 

punkten den 3 juni.  

 

Därefter följer två beslutspunkter.  

 

Den första handlar om arbetsordningar för de åtta strategiska partnerskapen. ÖK-sekretariatets 

genomgång av dessa inför ÖK-mötet har gjorts i samverkan med TVV, eftersom arbetsordningarna 

även rör Regionalfonden. TVV har ÖK-möte veckan innan. Samtliga arbetsordningar kommer inte 

delas inför mötet men de finns möjlighet att ta kontakt med ÖK-sekretariatet för att få tillgång till 

dessa. I stället kommer ett underlag med en sammanställning och förslag till beslut att delas inför 

mötet.  



 

    3 (5) 

    
    
    

    

 

  
 

 

  

 

 

Den andra beslutspunkten rör revidering av de åtta regionala handlingsplanerna med anledning av 

införandet av strategiska partnerskap som har krävt redaktionella ändringar. Andra justeringar av 

planerna ska också godkännas av ÖK men där har Svenska ESF-rådet en beslutad process för hur 

det arbetet ser ut.  

 

De reviderade regionala planerna kommer inte heller att delas inför mötet då det blir för mycket 

underlag för ledamöterna. Även här kommer en sammanställning och förslag till beslut att delas.  

 

Paul A. frågar om det kommer blir ytterligare revideringar av planerna med tanke på att vi är så långt 

in i programgenomförandet. Elin L. svarar att det är upp till regionerna om de vill göra revideringar.  

 

Erika B. förtydligar att den ordinarie processen för revideringar börjar med att ÖK-sekretariatet i maj 

varje år skickar ut en förfrågan till regionerna om de är på gång med justeringar av de regionala 

planerna. ÖK:s beslut om dessa justeringar sker i förekommande fall på decembermötet. Den 

processen kommer att presenteras i korthet på ÖK-mötet så att alla ledamöter känner till den.   

 

Därefter följer de vanliga informationspunkterna.  

 

När det gäller EU-kommissionens kommitté för ESF+ och dess tekniska arbetsgrupp informerade 

Jonas B. om att det senaste mötet ägde rum i Nicosia och att han kommer ge en rapport därifrån på 

ÖK-mötet. Gunnar A., som också deltog, fyllde på med att det som blev tydligt i Nicosia är en viss 

oro bland medlemsländerna när det gäller de nya arbetssätten och nya formerna för uppföljning som 

förväntas träda i kraft under nästa programperiod. Jonas B. lyfte även att det finns en oro kring 

beräkningen av de (minst) 14 procent som ska gå till det sociala målet, då dessa inte är öronmärkta 

för socialfonden - exempelvis om sociala investeringar räknas med i de 14 procenten och att det då 

blir för lite medel över för att arbeta med individer.  

 

Paul A. ställde frågan om det finns mer underlag från förhandlingarna och om det kommer något 

skriftligt underlag från mötet i Nicosia inför ÖK-mötet. Jonas B. informerade om att det blir en muntlig 

dragning med en PPT, men att Cecilia E. kan berätta mer.  

 

Paul A. ställde även frågan om Sverige kommer vilja ha med sociala investeringar i NRP-planen och 

Jonas B. svarade att inga sådana behov har lyfts hittills i processen.  

 

När det gäller punkt 14 och information om POB från Arbetsförmedlingen så förklarar Elin L. att det 

fanns ett tidigare förslag om att Arbetsförmedlingen skulle delta vid ett ÖK-möte och presentera en 

analysrapport kring sitt POB-projekt. Elin L. menade att det är relevant för ÖK att få information om 

POB eftersom det är ett speciellt programområde då medel riktas till en specifik aktör samt det 

faktum att AF själva också följer upp projektet. Men då dagordningen inför den 3 juni är fullmatad har 

vi i stället bett Tomislavka B-L från AF att ge en kortare statusuppdatering om läget i POB, och så får 

vi se om det finns utrymme framöver för att exempelvis få en dragning av den slututvärdering som 

kommer så småningom. Paul A. understryker att AF gärna kommer tillbaka till ÖK och gör en 

fördjupning kring POB när slututvärderingen finns på plats. 
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9. Övriga frågor, Marina Carlsson  

 

- Inkomna förslag på framtida projektbesök enligt lista nedan.  

Folkbildningsrådet, Anna-Karin Bylund  

Projekt ”FolkisUng” 

(Kommer delta på ÖK 3 juni 2026.) 

 

SKR, Gunnar Anderzon 

Projekt ”UP2” som avslutades i mars 2026. Skolprojekt där SKR varit projektägare. 

(Kommer delta på ÖK mötet i oktober 2026).  

 

UNG – Ung NU Gävleborg 

Ida Thunholm (Region Gävleborg) 

 

Funktionsrätt Sverige, Marina Carlsson 

Ett svek mot ungdomar i samhällets vård, projekt som finansierats/finansieras av ESF +. 

Projektet ”Alla behövs” 

https://www.esf.se/resultat/projektbanken/projekt/?dnr=2020/00162  

 

MAU, Sara Bjärstorp 

Besök av kompetenscentra för social innovation, POE 

 

Malmö stad  

Nationellt POC-projekt: Samverkan för barns rätt till vila, led och fritid 

 

Arbetsförmedlingen, Paul Andersson 

Projekt Samstart samt Samstart+ 

 

Paul A. meddelar att det har uttryckts önskemål på olika håll från ÖK-ledamöter om en dragning av 

det nya projektet Samstart+ som bygger på lärdomar från Samstart men med en bredare målgrupp. 

Cirka 70 kommuner ingår i projektet. Samstart har dock deltagit på ÖK tidigare. 

 

Gunnar A. menar att det kan vara intressant att ha med Samstart+ utifrån att det är ett exempel på 

ett pärlbandsprojekt. En annan idé från Gunnar A. är att ha en mer tematisk presentation exempelvis 

om transnationalitet. Det finns transnationella nätverk som arbetar med synkroniserade utlysningar 

för att få igång samarbete över gränserna, framför allt Östersjösamarbeten. SKR har bedrivit 

transnationella projekt, exempelvis School to work.  

 

Elin L. anser också att det kan vara intressant att få en dragning om Samstart+ då det är ett stort 

projekt och belyser den viktiga aspekten att fånga upp unga i övergången mellan skola och arbetsliv. 

Därför vore intressant att höra hur AF jobbar vidare och är ett bra förslag inför decembermötet. Även 

POE är intressant, men där behöver vi mer information.  

 

https://www.esf.se/resultat/projektbanken/projekt/?dnr=2020/00162
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Gunnar A. föreslår att se över möjligheten att kombinera presentationen av Samstart+ med ett 

transnationellt perspektiv.  

 

ÖK-sekretariatet kommer skicka ut en officiell förfrågan om Samstart+ till Paul A. och inhämta mer 

information från MAU om POE.  

 

Marina C. poängterar att fler förslag mottas tacksamt.  

 

- Byte av representant i ÖK och AU  

 

Simon Ek (IFAU) kommer avgå och ny ledamot i både ÖK och AU blir Mattias Engdahl.  

 

10. Mötet avslutades 


